
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

N°  15 del  Registro      Valli del Pasubio,  18/07/2019 

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciotto del mese di  luglio, alle ore 17.30, nella sala 

delle adunanze dell’intestata Istituzione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’Istituzione medesima nelle persone di : 

          Pr.                 As.         

  

BRANDELLERO Livio         Presidente      x        

          

PIANEGONDA Tiziano         Consigliere     x 

 

SPADARO Antonino     Consigliere      x    

  

 Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  

sottoindicato. 

 

 

OGGETTO 

 

AUTORIZZAZIONE AL DIRETTORE A PROCEDERE A NEGOZIAZIONE 

ASSISTITA AI SENSI DEL D.L. 132/2014 CONVERTITO CON MODIFICHE 

NELLA L. 162/2014 E S.M.I. 

 

      Segue  una  breve  discussione,  nel corso della quale il Direttore illustra la propria 

proposta di variazione del bilancio. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE . 

1. all’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa, in materia di risarcimento del danno da 

inadempimento contrattuale è stato rivolto un invito ai sensi degli artt. 2 e ss D.L. 

132/2014 convertito in L. 162/2014 prot 759 del 17/07/2019 “Oggetto : Eredi Facco 

Ancilla / casa di riposo A. Penasa Risarcimento danni  da inadempimento 

contrattuale – Proposta di stipula volontaria della convenzione di negoziazione 

assistita ai sensi degli articoli 2 e 3 del Decreto Lege 132/2014”; 



2. la citata normativa disciplina il ricorso alla negoziazione assistita, accordo 

mediante il quale le parti convengono di tentare la risoluzione di una vertenza in via 

stragiudiziale con l’assistenza dei rispettivi avvocati; 

3. l’esperimento di detto tentativo è condizione di procedibilità della domanda 

giudiziale e che la mancata adesione all’invito può essere valutata negativamente dal 

Giudice con l’addebito delle spese in caso di soccombenza nella successiva causa; 

CONSIDERATO CHE questa Istituzione intende aderire all’invito e, per l’effetto, si 

impegna a sottoscrivere una convenzione di negoziazione assistita volta a cooperare con 

lealtà e buona fede per la composizione della controversia; 

RITENUTO CHE vada individuato quale rappresentante dell’Istituzione in detti 

procedimenti il direttore dr.ssa Barbara Cavion a cui è affidata la responsabilità della 

gestione dell’Istituzione con ogni potere e autorità in merito; 

CONSIDERATO CHE : 

- ai sensi dell’art. 2 comma 1 bis del D.L. 132/2014 conv. nella L. 162/2014 è fatto 

obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di affidare la convenzione di negoziazione alla 

propria avvocatura, ove presente e che questo Ente non è dotato di avvocatura 

comunale; 

- che, ai sensi dell'art. 4, comma 1, la mancata risposta all'invito entro 30 giorni dalla 

ricezione o il suo rifiuto può essere valutato dal Giudice ai fini delle spese del 

giudizio e di quanto previsto dagli articoli 96 e 642, primo comma, del c.p.c.; 

- che nella fattispecie tale termine scade il 16/08/2019 e vi è necessità di procedere, 

con riferimento alla vertenza di che trattasi, alla nomina di legale al quale affidare la 

difesa e rappresentanza legale dell'Ente in sede di negoziazione assistita di cui al D.L. 

132/2014 convertito nella Legge n.162/2014; 

- che si intende affidare l’incarico, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

trasparenza e proporzionalità all’Avv. Ivo Santolin con studio in via del lavoro 45 – 

36070 Trissino; 

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità contabile e di legittimità, formulati sulla 

proposta della presente deliberazione dal Direttore CAVION dr.ssa Barbara; 

 

DELIBERA 
 

DI AUTORIZZARE il Direttore dr.ssa Cavion Barbara a procedere alla negoziazione 

assistita promossa dai soggetti che dovessero farne richiesta come in premessa specificato; 

DI AFFIDARE l’incarico di assistere questo Ente nella procedura di cui sopra all’Avv. Ivo 

Santolin  conferendogli ogni potere in merito; 

DI AUTORIZZARE il Direttore a rilasciare procura generale e/o speciale al predetto legale; 

DARE ATTO che dalla presente deliberazione non deriva, né può comunque derivare un 

impegno di spesa a carico dell’Ente; 



DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle forme di 

legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente allegati ma che 

saranno depositati con l’originale della delibera presso la direzione della Casa di Riposo; 

DI DICHIARARE, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 

Regolamento di disciplina dell’Istituzione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL DIRETTORE            IL PRESIDENTE 

    CAVION dr.ssa Barbara                    BRANDELLERO Livio 


